

ПРОТОКОЛ № 8
от заседание на комисия „Бюджет и финанси”
към пленума на Висшия съдебен съвет,
проведено на 25 февруари 2026 г.

ПРИСЪСТВАЛИ НА ЗАСЕДАНИЕТО: Стефан Петров – председател
Гергана Мутафова
Калина Чапкънова
Севдалин Мавров

ОТСЪСТВАТ: Боян Магдалинчев и Драгомир Кояджиков.

От администрацията на ВСС присъстваха: *Маргарита Радкова – директор на дирекция „Бюджет и финанси” и Гинка Георгиева – н-к отдел „Счетоводство и методология”, той и главен счетоводител.*

I. Комисия „Бюджет и финанси“ с делегирани правомощия с решения на Пленума на ВСС по Протокол № 3 от 19.09.2024 г., т. 4 и Протокол № 4 от 13.02.2025 г., т. 10.

1. ОТНОСНО: Искания от органи на съдебната власт за осигуряване на средства за изплащане на обезщетения по КТ и ЗСВ.

Комисия „Бюджет и финанси”
с делегирани правомощия с решения на Пленума на ВСС
от 19.09.2024 г. и 13.02.2025 г.
РЕШИ:

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ органите на съдебната власт да извършат разход за 2026 г. по § 02-00 „Други възнаграждения и плащания на персонала“ в размер на 333 848 евро, съгласно [Приложение № 1](#) за изплащане на обезщетения по КТ и ЗСВ.

2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ средствата в размер на 333 848 евро да бъдат заложили при разработване на бюджетите на ОСВ за 2026 г.

2. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Районен съд - Бургас за разрешение за изплащане на съдебни разноски и адвокатско възнаграждение.

Комисия „Бюджет и финанси”
РЕШИ:

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ Районен съд - Бургас да извърши разход по § 10-00 „Издръжка“ в размер на 281 евро необходими за изплащане на съдебни разноски и адвокатско възнаграждение по Решение № 2 от 14.02.2026 г., на Районен съд - Поморие, III състав в полза на и адв. Антоанета Стаматова.

2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ средствата да бъдат заложили при разработване на бюджета на Районен съд - Бургас за 2026 г.

3. ОТНОСНО: Решение на комисия „Управление на собствеността“ по протокол № 6/18.02.2026 г., т. 3 относно подготовка на проектно предложение, финансирано по Програма „Развитие на регионите 2021-2027“ от Районен съд – Нова Загора.

Комисия „Бюджет и финанси“
Р Е Ш И :

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ Районен съд - Нова Загора да извърши разход по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“, в размер на 3 053 евро, за изпълнение на услуга с предмет: „Обследване за установяване на техническите характеристики, свързани с изискванията по чл. 169, ал. 1 /т. 1 - 5/ и ал. 3 от ЗУТ“ за сградата в гр. Нова Загора, ул. „Александър Стамболийски“ № 1.

2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ след утвърждаване на бюджетите на органите на съдебната власт за 2026 г. да бъде коригиран бюджета на Районен съд - Нова Загора по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“.

3. Изпраща решението на дирекция „УССВ“ с цел включване на описания обект в т. 1 при изготвяне на Инвестиционната програма на ВСС по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ за 2026 г.

4. ОТНОСНО: Отпаднала необходимост от заплащане на държавна такса от Окръжен съд – Кърджали.

Комисия „Бюджет и финанси“
Р Е Ш И :

ОТМЕНЯ решение по т. 2 от Протокол № 3/21.01.2026 г. на комисия „Бюджет и финанси“ към пленума на Висшия съдебен съвет.

5. ОТНОСНО: Заповед № АД-51-650-05-30/16.02.2026 г. на председателя на Народното събрание за определяне на основното месечно възнаграждение на народен представител, считано от 01.01.2026 г.

Комисия „Бюджет и финанси“
Р Е Ш И :

Приема за сведение Заповед № АД-51-650-05-30/16.02.2026 г. на председателя на Народното събрание за определяне на основното месечно възнаграждение на народен представител, считано от 01.01.2026 г.

6. ОТНОСНО: Решение на комисия „Съдебна администрация“ към СК на ВСС по протокол № 3/11.02.2026 г., т. 6 във връзка с искане от председателя на Районен съд – Червен бряг за даване на съгласие за сключване на граждански договор с външно лице за изпълнение на функциите за длъжност „главен счетоводител“ поради отсъствие за временна нетрудоспособност на титуляря, **за сведение**.

Комисия „Бюджет и финанси“

РЕШИ:

Приема за сведение решение на комисия „Съдебна администрация“ към СК на ВСС по протокол № 3/11.02.2026 г., т. 6.

7. ОТНОСНО: Решение на комисия „Съдебна администрация“ към СК на ВСС по протокол № 3/11.02.2026 г., т. 4 във връзка с искане от председателя на Административен съд – Пазарджик за трансформиране на 1 /една/ щ. бр. за длъжност „съдебен секретар“ в 1 /една/ щ. бр. за длъжност „системен администратор“, **за сведение**.

Извлечение от протокол № 2/27.01.2026 г. от заседание на КПКИТ.

Комисия „Бюджет и финанси“

РЕШИ:

Приема за сведение решение на комисия „Съдебна администрация“ към СК на ВСС по протокол № 3/11.02.2026 г., т. 4.

8. ОТНОСНО: Решение на комисия „Съдебна администрация“ към СК на ВСС по протокол № 3/11.02.2026 г., т. 5 във връзка с искане от председателя на Административен съд - Благоевград за трансформиране на 1 /една/ щ. бр. за длъжност „съдебен деловодител“ в 1 /една/ щ. бр. за длъжност „съдебен помощник“.

Комисия „Бюджет и финанси“

РЕШИ:

1. НЕ ВЪЗРАЗЯВА да бъде трансформирана 1 /една/ щ. бр. за длъжност „съдебен деловодител“ в 1 /една/ щ. бр. за длъжност „съдебен помощник“ по щата на Административен съд – Благоевград.

2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ необходимите средства да бъдат предвидени при утвърждаване на бюджета на Административен съд – Благоевград за 2026 г.

3. Изпраща решението по т. 1 на Комисия „Съдебна администрация“ към Съдийска колегия на ВСС.

9. ОТНОСНО: Писмо от Националния институт на правосъдието с искане за съгласуване на определения от УС на НИП размер на разходите за представителни цели за 2026 г.

Комисия „Бюджет и финанси“

РЕШИ:

Приема за сведение писмото от Националния институт на правосъдието.

10. ОТНОСНО: Справка за видовете дела образувани в съдилищата и сумата на събраните държавни такси във връзка с решение на комисия

„Бюджет и финанси“ по протокол № 21/05.06.2019 г. за периода от четвърто тримесечие на 2023 г. до четвърто тримесечие на 2025 г.

Комисия „Бюджет и финанси”
Р Е Ш И :

Приема за сведение справката за броя на образуваните дела по видове и органи на съдебна власт и сумата на събраните държавни такси за периода от четвърто тримесечие на 2023 г. до четвърто тримесечие на 2025 г.

II. Предложения за включване на проекти на решения в проекта на дневен ред за следващото заседание на пленума на ВСС.

11. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Софийски районен съд за одобряване на разход по код 90.

Комисия „Бюджет и финанси”
Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:
ДАВА СЪГЛАСИЕ да бъде извършен разход с код 90 от Софийски районен съд в размер на 32 633.78 евро за възстановяване на държавни такси с погрешно изчислен размер.

ДОПЪЛНИТЕЛНИ ТОЧКИ:

12. ОТНОСНО: Писмо с вх. № ВСС-4010/23.02.2026 г. от и.ф. главен прокурор, заедно с Отчет за изразходваните финансови средства за отбранително-мобилизационна подготовка по дейност 282 „ОМП, поддържане на запаси и мощности“ на Прокуратура на Република България за 2025 г. и Заявка за финансиране с бюджетни субсидии от държавния бюджет за изпълнение на военновременните задачи по отбраната на страната и на дейностите и задачите по отбранително-мобилизационна подготовка с разчети за потребности от финансови средства за разходи по дейност 282 „ОМП, поддържане на запаси и мощности“, чрез бюджета на Прокуратура на Република България за 2027 г.

Комисия „Бюджет и финанси”
Р Е Ш И :

Приема за сведение предоставените Отчет за изразходваните финансови средства за отбранително-мобилизационна подготовка по дейност 282 „ОМП, поддържане на запаси и мощности“ на Прокуратура на Република България за 2025 г. и Заявка за финансиране с бюджетни субсидии от държавния бюджет за изпълнение на военновременните задачи по отбраната на страната и на дейностите и задачите по отбранително-мобилизационна подготовка с разчети за потребности от финансови средства за разходи по дейност 282 „ОМП, поддържане на запаси и мощности“, чрез бюджета на Прокуратура на Република България за 2027 г.

13. ОТНОСНО: Писмо от Министерство на финансите с вх. № ВСС-3963/20.02.2026 г. за предоставяне на информация за активните обществени поръчки в съдебната система.

Комисия „Бюджет и финанси”
Р Е Ш И :

Приема за сведение изготвената Справка за активните обществени поръчки в съдебната система, във връзка с писмо с вх. № ВСС-3963/20.02.2026 г. от Министерство на финансите.

14. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Софийски градски съд за осигуряване на средства за изплащане на обезщетение по изпълнителен лист.

Комисия „Бюджет и финанси”
Р Е Ш И :

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ Софийски градски съд да извърши разход по § 10-00 „Издръжка“ в общ размер на 10 740 евро необходими за изплащане на предявено вземане по издаден изпълнителен лист от Софийски районен съд, Първо гражданско, 118 състав, на основание чл. 404 - 406 и чл. 408 от ГПК в полза на

2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ средствата да бъдат заложени при разработване на бюджета на Софийски градски съд за 2026 г.

15. ОТНОСНО: Писмо от министъра на правосъдието с вх. № ВСС-4029/23.02.2026 г., с приложено искане за предоставяне на информация от Ивайло Мирчев и Мартин Димитров – народни представители от ПГ на „ПП – ДБ“, на основание чл. 139 от Правилника за организацията и дейността на Народното събрание.

Комисия „Бюджет и финанси”
Р Е Ш И :

1. ОДОБРЯВА информацията, изготвена от дирекция „Бюджет и финанси“ по т. 2, т. 3, т. 5 /с корекция в първото изречение на същата, като се отбележи изразът „ ... в размер една работна заплата.“/ и т. 6 по искане за предоставяне на информация от Ивайло Мирчев и Мартин Димитров – народни представители от ПГ на „ПП – ДБ“, на основание чл. 139 от Правилника за организацията и дейността на Народното събрание.

2. ОДОБРЯВА информацията по т. 1 и т. 4 от дирекция „ЧРАТОКИ“ по искане за предоставяне на информация от Ивайло Мирчев и Мартин Димитров – народни представители от ПГ на „ПП – ДБ“, на основание чл. 139 от Правилника за организацията и дейността на Народното събрание.

3. ИЗПРАЩА решението по т. 1 и т. 2 на дирекция „Правна“ за предприемане на последващи действия в законоустановения срок.

16. ОТНОСНО: Безвъзмездно предоставяне за управление на актив от Висшия съдебен съвет на Районен съд – Разлог.

Комисия „Бюджет и финанси“

РЕШИ:

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

ДАВА СЪГЛАСИЕ, на основание чл. 28, ал. 3, т. 1 от Закона за държавната собственост, във връзка с чл. 11, ал. 5 от Правилник за прилагане на Закона за държавната собственост, ВСС да предостави безвъзмездно за управление на Районен съд – Разлог един брой мобилен компютър (лаптоп) **Lenovo ThinkPad E16 Gen 1**, Мишка безжична, двубутонна, оптична със скрол- **Lenovo 300 Wireless Compact Mouse** и Раница **Lenovo Backpack B210 (Black)** наличен във ВСС, закупуван за нуждите на съдилищата по инвестиция *C10.11. „Укрепване, доразвитие и надграждане на Единната информационна система на съдилищата“*, част от Националния план за възстановяване и устойчивост на Република България, с финансовата подкрепа на Механизма за възстановяване и устойчивост на Европейският съюз.

17. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Районен съд – Карлово за осигуряване на средства за изпълнение на дейностите, свързани с преместване на този съд в сградата на ул. „Димитър Събев“ № 4.

Извлечение от протокол № 7/25.02.2026 г. от заседание на КУС.

Комисия „Бюджет и финанси“

РЕШИ:

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ Районен съд - Карлово да извърши разход за 2026 г. по § 10-00 „Издръжка“ в размер на 1 740 евро за демонтаж на съществуващи климатични системи в помещения в сградите, ползвани от съда на ул. „Генерал Карцов“ № 44 и ул. „Тодор Каблешков“ № 1 и складирането им.

2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ средствата да бъдат заложени при разработване на бюджета за 2026 г. на Районен съд - Карлово.

18. ОТНОСНО: Искане от и.ф. административен ръководител на Районен съд – Велинград за осигуряване на средства за аварийен ремонт на сграда на съда.

Извлечение от протокол № 7/25.02.2026 г. от заседание на КУС.

Комисия „Бюджет и финанси“

РЕШИ:

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ Районен съд - Велинград да извърши разход по § 10-00 „Издръжка“ в размер на 4 310 евро за извършване на аварийен ремонт за подмяна на 31 бр. счупени стъклопакети на приземния и първия етаж на сградата на съда, находяща се на ул. „Хан Аспарух“ № 3.

2. УКАЗВА на административния ръководител на Районен съд - Велинград след възстановяване на суми от Застрахователя да не иска осигуряване на допълнителни средства по бюджета на съда.

3. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ средствата да бъдат заложени при разработване на бюджета на Районен съд - Велинград за 2026 г.

19. ОТНОСНО: Предложение за включване на проекти на решения от днешното заседание на комисията в проекта на дневен ред за следващо заседание на Пленума на ВСС.

Комисия „Бюджет и финанси”

Р Е Ш И :

ПРЕДЛАГА в проекта на дневен ред за **следващо заседание на Пленума на Висшия съдебен съвет** да бъдат включени следните проекти на решения:

1. Искане от административния ръководител на Софийски районен съд за одобряване на разход по код 90.

2. Безвъзмездно предоставяне за управление на актив от Висшия съдебен съвет на Районен съд – Разлог.

**ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
КОМИСИЯ „БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ”: /П/**

СТЕФАН ПЕТРОВ